

5-15 MINUTES  
PHASE DE THÉRAPIE IN

MIDAZOLAM IN  
0,2 mg/kg/dose (max 10 mg)

MIDAZOLAM IM  
0,2 mg/kg/dose (max 10 mg)

MIDAZOLAM IN  
0,2 mg/kg/dose (max 10 mg)

PERSISTANCE OU REPRISE  
DE LA CONVULSION  
> 5 min.

MIDAZOLAM IV/IO  
0,1 mg/kg/dose (max 4 mg)

LORAZEPAM IV/IO  
0,1 mg/kg/dose (MAX 4 mg)

MIDAZOLAM IV/IO  
0,1 mg/kg/dose (MAX 5 mg)

ÉTABLIR UN ACCÈS  
VEINEUX ou INTRAOSSEUX

2 doses MAX de BENZODIAZÉPINE

15-40 MINUTES

PHASE DE THÉRAPIE DE 2<sup>e</sup> LIGNE

Si usage chronique de LEVETIRACETAM  
à dose max de 60 mg/kg/j  
\*PHÉNOBARBITAL OU \*\*PHÉNYTOINE  
suivi de  
LACOSAMIDE IV 10 mg/kg (max 400 mg)  
en 15 min.

PERSISTANCE DE  
LA CONVULSION

\*\*\*LEVETIRACETAM IV  
60 mg/kg/dose DANS NS  
(max 4500 mg IV) en 5-10 min.

Si Intoxication  
\*\*\*LEVETIRACETAM IV suivi de  
Perfusion de Midazolam ou Propofol IV

1-6 mois

> 6mois

\*PHENOBARBITAL IV 20 mg/kg/dose  
(max 2000 mg) dans NS  
en 20 min < 1000 mg;  
en 40 min > 1000 mg

PERSISTANCE DE LA  
CONVULSION > 5 min.  
après Levetiracetam

\*\*PHENYTOINE IV 20 mg/kg/dose  
(max 1500 mg) dans NS à 1 mg/kg/min  
(max 50mg/min)